

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
利根川ダム統合管理事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 8利根川ダム光ケーブル設備維持工事
工事地名	利根川ダム統合管理事務所管内（群馬県利根郡みなかみ町藤原地先 ～群馬県吾妻郡長野原町大字羽根尾地先）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 7月
2) 事務所名	利根川ダム統合管理事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2026050007	1 4) 単価適用年月	2026年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	261日間 自 令和 8年 7月14日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	群馬県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	沼田地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 5月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備		式	1		14,165,263				
有線通信線路設備工		式	1		13,474,063				
光ケーブル点検		式	1		2,942,520				
光ケーブル線路点検		km	84	35,030	2,942,520			単-1号	
光ケーブル移設		式	1		3,752,156				
作業【A】事前調査・測量		件	26	33,850	880,100			単-2号	
作業【B】工事調整		件	16	39,500	632,000			単-3号	
作業【C 1】光ケーブル移設（配線、金具）		径間	8	79,470	635,760			単-4号	
作業【C 1】光ケーブル移設（配線）		径間	8	60,210	481,680			単-5号	
作業【C 1】光ケーブル移設（金具）		本	8	19,260	154,080			単-6号	
作業【C 2】光ケーブル新設		径間	4	39,740	158,960			単-7号	
作業【C 3】光ケーブル撤去		径間	4	19,880	79,520			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業【D 1】支線撤去		本	4	3,839	15,356			単-9号	
作業【D 2】支線設置		本	4	28,520	114,080			単-10号	
作業【E】支柱設置		本	1	126,800	126,800			単-11号	
作業【F】引込柱設置		本	1	132,800	132,800			単-12号	
作業【G】接地設置		極	1	29,540	29,540			単-13号	
作業【H】光ケーブル接続		箇所	4	51,460	205,840			単-14号	
作業【I】光ケーブル試験		対向	4	26,410	105,640			単-15号	
光ケーブル補修		式	1		55,023				
作業【J 1】ラッシングロッド取付		径間	3	5,680	17,040			単-16号	
【J 1－2】ラッシングロッド		本	7	107	749			単-17号	
作業【K 1】防護カバー取付		径間	3	8,520	25,560			単-18号	
【K 1－2】防護カバー		m	3	1,050	3,150			単-19号	

設計内訳書

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業【L 1】支線張り上げ		本	1	8,210	8,210			単-20号	
【L 1-2】巻付グリップ		個	1	314	314			単-21号	
ハッ場ダム光ケーブル敷設工		式	1		248,881				
光地中配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	m	203	360	73,080			単-22号	
光地中配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	m	203	312.4	63,417			単-23号	
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	m	129	360	46,440			単-24号	
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	m	129	511.2	65,944			単-25号	
東吾妻町光ケーブル敷設工		式	1		1,463,208				
光地中配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	207	595	123,165			単-26号	
光地中配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	207	312.4	64,666			単-27号	
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	9	595	5,355			単-28号	
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	9	511.2	4,600			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	426	690	293,940			単-30号	
光架空配線 材料 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	142	595	84,490			単-31号	
光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間	13	45,730	594,490			単-32号	
光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間	3	23,010	69,030			単-33号	
取付金具他 材料		式	1		128,682			内-1号	
光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	箇所	1	68,380	68,380			単-34号	
光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	対向	1	26,410	26,410			単-35号	
東総合運動場光ケーブル敷設工		式	1		354,850				
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	9	595	5,355			単-36号	
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	9	511.2	4,600			単-37号	
光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m	133	690	91,770			単-38号	
光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間	3	45,730	137,190			単-39号	

設計内訳書

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	通信設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
取付金具他 材料		式	1		21, 145			内-2号
光ケーブル接続	光ファイバークーブル SM-8C	箇所	1	68, 380	68, 380			単-40号
光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	対向	1	26, 410	26, 410			単-41号
小野子光ケーブル敷設工		式	1		959, 375			
光地中配線 材料	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	m	53	595	31, 535			単-42号
光地中配線 労務	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	m	53	312. 4	16, 557			単-43号
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	m	10	595	5, 950			単-44号
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	m	10	511. 2	5, 112			単-45号
光架空配線 材料	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	m	64	690	44, 160			単-46号
光架空配線 材料 既設架線区間	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	m	390	595	232, 050			単-47号
光架空配線 労務	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	径間	3	45, 730	137, 190			単-48号
光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバークーブル SM-8C	径間	12	23, 010	276, 120			単-49号

設計内訳書

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備	
						工事区分	通信設備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
取付金具他 材料		式	1		115,911			内-3号
光ケーブル接続	光ファイバケーブル SM-8C	箇所	1	68,380	68,380			単-50号
光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバケーブル SM-8C	対向	1	26,410	26,410			単-51号
北牧光ケーブル敷設工		式	1		3,698,050			
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバケーブル SM-8C	m	6	1,146	6,876			単-52号
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバケーブル SM-8C	m	6	511.2	3,067			単-53号
光架空配線 材料	シングルモード光ファイバケーブル SM-8C SSF	m	1,970	1,146	2,257,620			単-54号
光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバケーブル SM-8C	径間	3	16,110	48,330			単-55号
光架空配線 労務	シングルモード光ファイバケーブル SM-8C SSF	径間	57	16,110	918,270			単-56号
取付金具他 材料		式	1		165,897			内-4号
クロージャ	クロージャ	組	2	58,600	117,200			単-57号
光ケーブル接続	光ファイバケーブル SM-8C	箇所	3	51,460	154,380			単-58号

設計内訳書

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	対向	1	26,410	26,410			単-59号	
仮設工		式	1		691,200				
交通管理工		式	1		691,200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	人日	16	18,000	288,000			単-60号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	人日	24	16,800	403,200			単-61号	
直接工事費		式	1		14,165,263				
共通仮設費		式	1		2,369,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,369,000				
純工事費		式	1		16,534,263				
現場管理費		式	1		8,634,000				
工事原価		式	1		25,168,263				
一般管理費等		式	1		5,671,737				

設計内訳書

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		30,840,000			
消費税相当額			式	1		3,084,000			
工事費計			式	1		33,924,000			

一式当たり内訳書

取付金具他 材料

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
Fs0. 9装柱 材料		組	1	7, 080	7, 080			
As装柱 材料		組	3	7, 080	21, 240			
A装柱 材料		組	4	770	3, 080			
F1. 4装柱 材料		組	2	770	1, 540			
D2装柱 材料		組	2	800	1, 600			
H装柱 材料		組	1	2, 266	2, 266			
立下柱 材料		組	1	9, 850	9, 850			
スパイラルハンガー M型		本	378	217	82, 026			
合 計					128, 682			

一式当たり内訳書

取付金具他 材料

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

取付金具他 材料

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
A装柱 材料		組	1	770	770			
G装柱 材料		組	1	4, 360	4, 360			
H装柱 材料		組	1	2, 266	2, 266			
吊線柱間分岐部		組	1	1, 284	1, 284			
電線防護管		本	4	5, 800	23, 200			
立下柱 材料		組	1	18, 280	18, 280			
スパイラルハンガー M型		本	303	217	65, 751			
合 計					115, 911			

一式当たり内訳書

取付金具他 材料

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
A装柱 材料		組	19	770	14,630			
As装柱 材料		組	11	7,080	77,880			
F0.9装柱 材料		組	2	770	1,540			
F1.4装柱 材料		組	16	770	12,320			
D2装柱 材料		組	2	800	1,600			
Fs0.9装柱 材料		組	3	7,080	21,240			
Fs1.4装柱 材料		組	2	7,080	14,160			
G装柱 材料		組	1	4,360	4,360			
I装柱 材料		組	1	2,506	2,506			
吊線柱間分岐部		組	1	1,284	1,284			
スパイラルハンガー M型		本	42	217	9,114			
亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 22mm2	m	55.4	95	5,263			

一式当たり内訳書

取付金具他 材料

第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一1号	光ケーブル線路点検		単位	km	数量	1	単価	35, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル目視確認			km	1	8, 462	8, 462		
ケーブル隔離・地上高の確認			km	1	9, 308	9, 308		
クロージャの目視確認			km	1	846. 2	846. 2		
立ち上げ配管等の目視確認			km	1	846. 2	846. 2		
電柱の目視確認			km	1	846. 2	846. 2		
電柱の共架契約書との確認			km	1	12, 690	12, 690		
線路監視装置による確認			km	1	2, 031	2, 031		
計						35, 029. 6		
単価						35, 030	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一2号	作業【A】事前調査・測量		単位	件	数量	1	単価	33, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
事前調査・測量			件	1	33, 850	33, 850		
計						33, 850		
単価						33, 850	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一3号	作業【B】工事調整		単位	件	数量	1	単価	39, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事調整			件	1	39, 500	39, 500		
計						39, 500		
単価						39, 500	円／件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一4号	作業【C 1】光ケーブル移設（配線、金具）		単位	径間	数量	1	単価	79, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 移設 補正無し	径間	1	60, 210	60, 210		
腕金取付		腕金900mm以下 移設	本	1	19, 260	19, 260		
計						79, 470		
単価						79, 470	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一5号	作業【C 1】光ケーブル移設（配線）		単位	径間	数量	1	単価	60, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 移設 補正無し	径間	1	60, 210	60, 210		
計						60, 210		
単価						60, 210	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一6号	作業【C 1】光ケーブル移設（金具）		単位	本	数量	1	単価	19, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
腕金取付		腕金900mm以下 移設	本	1	19, 260	19, 260		
計						19, 260		
単価						19, 260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一7号	作業【C 2】光ケーブル新設		単位	径間	数量	1	単価	39, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 新設 補正無し	径間	1	30, 110	30, 110		
腕金取付		腕金900mm以下 新設	本	1	9, 630	9, 630		
計						39, 740		
単価						39, 740	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一8号	作業【C 3】光ケーブル撤去		単位	径間	数量	1	単価	19, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		18mm以下 撤去(不使用) 補正無し	径間	1	15, 060	15, 060		
腕金取付		腕金900mm以下 撤去(不使用)	本	1	4, 815	4, 815		
計						19, 875		
単価						19, 880	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一9号	作業【D 1】支線撤去		単位	本	数量	1	単価	3, 839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線取付		打込アンカー(7/4 90口以下) 撤去(不使用) 巻付グリップあり	本	1	3, 839	3, 839		
計						3, 839		
単価						3, 839	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000		
単一10号	作業【D 2】支線設置		単位	本	数量	1	単価	28, 520	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支線取付		打込アンカー(7/4 90口以下) 新設 巻付グリッパ なし	本	1	10, 900	10, 900			
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 22mm2	m	10	95	950			
チコーアンカー		3 号	個	1	6, 660	6, 660			
がいし (配電線用)		玉 100×100	個	1	775	775			
巻付グリッパ		シンプル、玉碍子用 22mm2	個	4	314	1, 256			
支線ガード		2 m	本	1	5, 320	5, 320			
自在バンド		4 BD-HD-1 7	個	1	2, 430	2, 430			
配電線用架線金具 (シンプル) 22mm2 2 0 2 6 版だと ¥310			個	1	229	229			
計						28, 520			
単価						28, 520	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一11号	作業【E】支柱設置		単位	本	数量	1	単価	126, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱8m以下 新設	本	1	126, 800	126, 800		
計						126, 800		
単価						126, 800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一12号	作業【F】引込柱設置		単位	本	数量	1	単価	132, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱建柱		コンクリート柱8m以下 新設	本	1	126, 800	126, 800		
コンクリート根かせ		A型(ハット付)	個	1	5, 940	5, 940		
計						132, 740		
単価						132, 800	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一13号	作業【G】接地設置		単位	極	数量	1	単価	29, 540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	15, 960	15, 960			
接地棒		E-B3 10φ×1000mm	本	1	1, 650	1, 650			
接地棒用リード端子		E-B10 10φ用 8mm2×500mm	本	1	580	580			
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	3	340. 8	1, 022. 4			
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設	m	6	539. 6	3, 237. 6			
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	9	165	1, 485			
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 22mm以下 新設 かつル留め 2m未満 補正なし	m	3	1, 562	4, 686			
硬質ビニル電線管（VE）		呼び径 16 0%	m	3	116	348			
ステンレスバンド		S F T－N 1 1 2	個	2	281	562			
計						29, 531			
単価						29, 540	円／極		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一14号	作業【H】光ケーブル接続		単位	箇所	数量	1	単価	51,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ (心)以下 0本/箇所	箇所	1	51,460	51,460		
計						51,460		
単価						51,460	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一15号	作業【I】光ケーブル試験		単位	対向	数量	1	単価	26,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,410	26,410		
計						26,410		
単価						26,410	円/対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一16号	作業【 J 1 】ラッシングロッド取付		単位	径間	数量	1	単価	5, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラッシングロッド取付			径間	1	5, 680	5, 680		
計						5, 680		
単価						5, 680	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一17号	【 J 1 － 2 】ラッシングロッド		単位	本	数量	1	単価	107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラッシングロッド		1 号（テッ内径17mm用）	本	1	107	107		
計						107		
単価						107	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一18号	作業【K 1】防護カバー取付		単位	径間	数量	1	単価	8, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護カバー取付			径間	1	8, 520	8, 520		
計						8, 520		
単価						8, 520	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一19号	【K 1－2】防護カバー		単位	m	数量	1	単価	1, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線防護カバー		(塩ビ製) φ18(135～200°)	m	1	1, 050	1, 050		
計						1, 050		
単価						1, 050	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一20号	作業【L 1】支線張り上げ		単位	本	数量	1	単価	8, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線張り上げ			本	1	8, 210	8, 210		
計						8, 210		
単価						8, 210	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一21号	【L 1－2】巻付グリップ		単位	個	数量	1	単価	314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付グリップ		ｼﾝﾌﾟﾙ、玉碍子用 22mm2	個	1	314	314		
計						314		
単価						314	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一22号	光地中配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	単位	m	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1. 31 μ m 4C	m・本	1	360	360		
計						360		
単価						360	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一23号	光地中配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	単位	m	数量	1	単価	312. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	312. 4	312. 4		
計						312. 4		
単価						312. 4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一24号	光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	単位	m	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1. 31 μ m 4C	m・本	1	360	360		
計						360		
単価						360	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一25号	光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	単位	m	数量	1	単価	511. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	511. 2	511. 2		
計						511. 2		
単価						511. 2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一26号	光地中配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	595	595		
計						595		
単価						595	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一27号	光地中配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	312. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	312. 4	312. 4		
計						312. 4		
単価						312. 4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一28号	光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	595	595		
計						595		
単価						595	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一29号	光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	511.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	511.2	511.2		
計						511.2		
単価						511.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一30号	光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	595	595		
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 22mm2	m	1	95	95		
計						690		
単価						690	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一31号	光架空配線 材料 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	595	595		
計						595		
単価						595	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一32号	光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	径間	数量	1	単価	45, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 補正無し	径間	1	23, 010	23, 010		
架線		仕上外径 10mm以下 新設	径間	1	22, 720	22, 720		
計						45, 730		
単価						45, 730	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一33号	光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	径間	数量	1	単価	23, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 補正無し	径間	1	23, 010	23, 010		
計						23, 010		
単価						23, 010	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一34号	光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	単位	箇所	数量	1	単価	68,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5ケーブル(心)以下 1本/箇所	箇所	1	68,380	68,380		
計						68,380		
単価						68,380	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一35号	光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	対向	数量	1	単価	26,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,410	26,410		
計						26,410		
単価						26,410	円/対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一36号	光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 8C	m・本	1	595	595		
計						595		
単価						595	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一37号	光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	511.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	511.2	511.2		
計						511.2		
単価						511.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一38号	光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1. 31μm 8C	m・本	1	595	595		
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 22mm2	m	1	95	95		
計						690		
単価						690	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一39号	光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	径間	数量	1	単価	45, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 補正無し	径間	1	23, 010	23, 010		
架線		仕上外径 10mm以下 新設	径間	1	22, 720	22, 720		
計						45, 730		
単価						45, 730	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一40号	光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	単位	箇所	数量	1	単価	68,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5ケーブル(心)以下 1本/箇所	箇所	1	68,380	68,380		
計						68,380		
単価						68,380	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一41号	光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	対向	数量	1	単価	26,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,410	26,410		
計						26,410		
単価						26,410	円/対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一42号	光地中配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	595	595		
計						595		
単価						595	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一43号	光地中配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	312. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	312. 4	312. 4		
計						312. 4		
単価						312. 4	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一44号	光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	595	595		
計						595		
単価						595	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一45号	光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	511. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	511. 2	511. 2		
計						511. 2		
単価						511. 2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一46号	光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31 μm 8C	m・本	1	595	595		
亜鉛メッキ鋼より線		2種A級 22mm2	m	1	95	95		
計						690		
単価						690	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一47号	光架空配線 材料 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31 μm 8C	m・本	1	595	595		
計						595		
単価						595	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一48号	光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	径間	数量	1	単価	45, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 補正無し	径間	1	23, 010	23, 010		
架線		仕上外径 10mm以下 新設	径間	1	22, 720	22, 720		
計						45, 730		
単価						45, 730	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一49号	光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	径間	数量	1	単価	23, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 補正無し	径間	1	23, 010	23, 010		
計						23, 010		
単価						23, 010	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一50号	光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	単位	箇所	数量	1	単価	68,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5ケーブル(心)以下 1本/箇所	箇所	1	68,380	68,380		
計						68,380		
単価						68,380	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一51号	光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	対向	数量	1	単価	26,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,410	26,410		
計						26,410		
単価						26,410	円/対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一52号	光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	1, 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種			m・本	1	1, 146	1, 146		
計						1, 146		
単価						1, 146	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一53号	光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	m	数量	1	単価	511. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	511. 2	511. 2		
計						511. 2		
単価						511. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一54号	光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C SSF	単位	m	数量	1	単価	1, 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線各種			m・本	1	1, 146	1, 146		
計						1, 146		
単価						1, 146	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一55号	光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	径間	数量	1	単価	16, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 既設を利用	径間	1	16, 110	16, 110		
計						16, 110		
単価						16, 110	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一56号	光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C SSF	単位	径間	数量	1	単価	16, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル架空配線		11mm以下 新設 自己支持型	径間	1	16, 110	16, 110		
計						16, 110		
単価						16, 110	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一57号	クロシヤ	クロシヤ	単位	組	数量	1	単価	58, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）		58600円/個	個	1	58, 600	58, 600		
計						58, 600		
単価						58, 600	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一58号	光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	単位	箇所	数量	1	単価	51,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5ケーブル(心)以下 0本/箇所	箇所	1	51,460	51,460		
計						51,460		
単価						51,460	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一59号	光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	単位	対向	数量	1	単価	26,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,410	26,410		
計						26,410		
単価						26,410	円/対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一60号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18, 000	18, 000		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
単一61号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 800	16, 800		
計						16, 800		
単価						16, 800	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル目視確認		単位	km	数量	100	単価	8, 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	12. 5	40, 500	506, 250		
電気通信技術員			人	12. 5	27, 200	340, 000		
計						846, 250		
単価						8, 462	円／km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル隔離・地上高の確認		単位	km	数量	100	単価	9, 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	13. 75	40, 500	556, 875		
電気通信技術員			人	13. 75	27, 200	374, 000		
計						930, 875		
単価						9, 308	円／km	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	クロムピンの目視確認		単位	km	数量	100	単価	846. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 25	40, 500	50, 625		
電気通信技術員			人	1. 25	27, 200	34, 000		
計						84, 625		
単価						846. 2	円／km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	立ち上げ配管等の目視確認		単位	km	数量	100	単価	846. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 25	40, 500	50, 625		
電気通信技術員			人	1. 25	27, 200	34, 000		
計						84, 625		
単価						846. 2	円／km	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	電柱の目視確認		単位	km	数量	100	単価	846. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 25	40, 500	50, 625		
電気通信技術員			人	1. 25	27, 200	34, 000		
計						84, 625		
単価						846. 2	円／km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	電柱の共架契約書との確認		単位	km	数量	100	単価	12, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	18. 75	40, 500	759, 375		
電気通信技術員			人	18. 75	27, 200	510, 000		
計						1, 269, 375		
単価						12, 690	円／km	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	線路監視装置による確認		単位	km	数量	100	単価	2, 031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	3	40, 500	121, 500		
電気通信技術員			人	3	27, 200	81, 600		
計						203, 100		
単価						2, 031	円／km	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	事前調査・測量		単位	件	数量	1	単価	33, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	40, 500	20, 250		
電気通信技術員			人	0. 5	27, 200	13, 600		
計						33, 850		
単価						33, 850	円／件	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	工事調整		単位	件	数量	1	単価	39, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	28, 400	14, 200		
普通作業員			人	1	25, 300	25, 300		
計						39, 500		
単価						39, 500	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル架空配線	18mm以下 移設 補正無し	単位	径間	数量	1	単価	60, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 12	28, 400	60, 208		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						60, 210		
単価						60, 210	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

腕金取付	腕金900mm以下 移設	単位	本	数量	1	単価	19, 260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 5	28, 400	14, 200		
普通作業員		人	0. 2	25, 300	5, 060		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					19, 260		
単価					19, 260	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

光ケーブル架空配線	18mm以下 新設 補正無し	単位	径間	数量	1	単価	30, 110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1. 06	28, 400	30, 104		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					30, 110		
単価					30, 110	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

腕金取付	腕金900mm以下 新設	単位	本	数量	1	単価	9, 630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 25	28, 400	7, 100		
普通作業員		人	0. 1	25, 300	2, 530		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9, 630		
単価					9, 630	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

光ケーブル架空配線	18mm以下 撤去(不使用) 補正無し	単位	径間	数量	1	単価	15, 060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 53	28, 400	15, 052		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					15, 060		
単価					15, 060	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

腕金取付	腕金900mm以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	4,815
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 125	28,400	3,550		
普通作業員		人	0. 05	25,300	1,265		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,815		
単価					4,815	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	3, 839
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 088	28, 400	2, 499		
普通作業員		人	0. 053	25, 300	1, 340		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					3, 839		
単価					3, 839	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 新設 巻付クリップなし	単位	本	数量	1	単価	10, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 25	28, 400	7, 100		
普通作業員		人	0. 15	25, 300	3, 795		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					10, 900		
単価					10, 900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	亜鉛メッキ鋼より線	2種A級 22mm2	単位	m	数量	1	単価	95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		2 種 A 級 2 2 m m 2	k g	0. 174	550	95		
計						95		
単価						95	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	がいし（配電線用）	玉 100×100	単位	個	数量	1	単価	775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
がいし（配電線用）		玉がいし 1 0 0 × 1 0 0	個	1	775	775		
計						775		
単価						775	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	1	単価	314
配電線用架線金具（巻付グリップ）	シンプル、玉碍子用 2 2 m m 2	単位	数量	単価	金額	摘要	
		個	1	314	314		
計					314		
単価					314	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	126, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート柱	8 m末口 1 9 c m 4. 2 K N	本	1	42, 100	42, 100		
電工		人	1. 2	28, 400	34, 080		
普通作業員		人	2	25, 300	50, 600		
諸雑費（まるめ）		式	1		20		
計					126, 800		
単価					126, 800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月		2026. 07
歩掛使用年月		2026. 07
労務調整係数		1. 000-00000002000

1	単価	5, 940
金額	摘要	
5, 940		
5, 940		
5, 940	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	15, 960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 25	28, 400	7, 100		
普通作業員		人	0. 35	25, 300	8, 855		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					15, 960		
単価					15, 960	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	接地棒	E-B3 10φ×1000mm	単位	本	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸形アース棒		E-B3 10φ×1000mm	本	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	接地棒用リード端子	E-B10 10φ用 8mm2×500mm	単位	本	数量	1	単価	580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒用リード端子		E-B10 10φ用 8×500	本	1	580	580		
計						580		
単価						580	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	340. 8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1. 2	28, 400	34, 080		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					34, 080		
単価					340. 8	円／m	

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	539. 6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1. 9	28, 400	53, 960		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					53, 960		
単価					539. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
1	単価	165	
金額	摘要		
165			
165			
165	円／m		

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
100	単価	1, 562	
金額	摘要		
156, 200			
0			
156, 200			
1, 562	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

硬質ビニル電線管（V E）	呼び径 16 0%	単位	m	数量	1	単価	116
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル電線管	V E 1 6 m m	m	1	116	116		
計					116		
単価					116	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

光ケーブル直線接続	5ﾎﾟｰﾌﾞ（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	51,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.76	40,500	30,780		
電気通信技術員		人	0.76	27,200	20,672		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					51,460		
単価					51,460	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 39	40, 500	15, 795		
	電気通信技術員		人	0. 39	27, 200	10, 608		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					26, 410		
	単価					26, 410	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	ラッシングロッド取付		単位	径間	数量	1	単価	5, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 2	28, 400	5, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 680		
単価						5, 680	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	防護カバー取付		単位	径間	数量	1	単価	8, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 3	28, 400	8, 520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 520		
単価						8, 520	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

支線張り上げ		単位	本	数量	1	単価	8, 210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	0. 2	28, 400	5, 680		
普通作業員		人	0. 1	25, 300	2, 530		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8, 210		
単価					8, 210	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1. 31 μ m 4C	単位	m・本	数量	1	単価	360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	360	360		
計						360		
単価						360	円／m・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	312. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	28, 400	31, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						31, 240		
単価						312. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	511. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	28, 400	51, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						51, 120		
単価						511. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 1. 31μm 8C	単位	m・本	数量	1	単価	595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1. 31μm 8C	m	1	595	595		
計						595		
単価						595	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル架空配線	11mm以下 新設 補正無し	単位	径間	数量	1	単価	23, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 81	28, 400	23, 004		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						23, 010		
単価						23, 010	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	架線	仕上外径 10mm以下 新設	単位	径間	数量	1	単価	22, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 8	28, 400	22, 720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						22, 720		
単価						22, 720	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

光ケーブル直線接続	5ﾎﾟｰﾌﾞ（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	68, 380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1. 01	40, 500	40, 905		
電気通信技術員		人	1. 01	27, 200	27, 472		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					68, 380		
単価					68, 380	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル架空配線	11mm以下 新設 既設を利用	単位	径間	数量	1	単価	16, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 567	28, 400	16, 102		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 110		
単価						16, 110	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	光ケーブル架空配線	11mm以下 新設 自己支持型	単位	径間	数量	1	単価	16, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 567	28, 400	16, 102		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 110		
単価						16, 110	円／径間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	材料費（個）	58600円/個	単位	個	数量	1	単価	58, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			個	1	58, 600	58, 600		
計						58, 600		
単価						58, 600	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 07 2026. 07 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18, 000	18, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 000		
単価						18, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 07
歩掛使用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	16, 800	16, 800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					16, 800		
単価					16, 800	円／人日	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	14, 165, 263	直接工事費	14, 165, 263	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（－）		0				
管理費区分 1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2， 7		0	（工場原価）			
管理費区分 5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分 T		0	（全処分費等のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）		0				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		14, 165, 263	現工事		0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		14, 165, 263			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		11. 95 %			0 %	
施工地域等補正		1. 4	ICT施工補正		1	
率（補正後）		16. 73 %				
計上額		2, 369, 000			0	0
比較結果						
当該追加工事		A				
0		0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	14,165,263		
非対象額計（一）	0				
管理費区分 1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分 2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分 9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					2,369,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	16,534,263	単独（追加工事）直接工事費	14,165,263	単独（追加工事）共通仮設費	2,369,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	16,534,263	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	16,534,263		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	43.05 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.56 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	52.22 %		0 %		
計上額	8,634,000		0		0
			1,323,036（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

機器間接費

(1) 技術者間接費		(2) 機器管理費	
技術者労務費		機器単体費	0
電気通信技術者		機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	0
電気通信技術員		機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
技術者間接費率		機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
技術者間接費		機器管理費対象外	0
		機器管理費対象額	0
SI技術者労務費		機器管理費率（補正前）	18.22 %
SI電気通信技術者		補正係数	0
SI電気通信技術員		機器管理費率（補正後）	0 %
		機器管理費計上額	0
SI技術者間接費率			
SI技術者間接費			
技術者間接費計上額			
		機器間接費費計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	利根川ダム統合管理事務所 防災情報課	工事番号	2026050007	第 0 回変更
発注年月	令和08年05月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種
			道路維持工事	

工事原価	25,168,263				
純工事費	16,534,263	現場管理費	8,634,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
機器間接費	0	工場製作原価	0		
非対象額計（一）	0				
管理費区分9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	25,168,263	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	25,168,263	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1.05	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	25,168,263				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	22.53 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	5,671,737				
業務委託料等	0				
調査基準価格	30,239,000				
調査基準価格の100/110	27,490,000	（ 89.14 %）			

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事

国土交通省 関東地方整備局
利根川ダム統合管理事務所 防災情報課

工事数量総括表

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
通信設備		式		1		
有線通信線路設備工		式		1		
光ケーブル点検		式		1		
光ケーブル線路点検		km		84		
光ケーブル移設		式		1		
作業【A】事前調査・測量		件		26		
作業【B】工事調整		件		16		
作業【C 1】光ケーブル移設 (配線、金具)		径間		8		
作業【C 1】光ケーブル移設 (配線)		径間		8		
作業【C 1】光ケーブル移設 (金具)		本		8		
作業【C 2】光ケーブル新設		径間		4		

工事数量総括表

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
作業【C 3】光ケーブル撤去		径間		4		
作業【D 1】支線撤去		本		4		
作業【D 2】支線設置		本		4		
作業【E】支柱設置		本		1		
作業【F】引込柱設置		本		1		
作業【G】接地設置		極		1		
作業【H】光ケーブル接続		箇所		4		
作業【I】光ケーブル試験		対向		4		
光ケーブル補修		式		1		
作業【J 1】ラッシングロット [※] 取付		径間		3		
【J 1－2】ラッシングロット [※]		本		7		

工事数量総括表

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
作業【K 1】防護カバー取付		径間		3		
【K 1－2】防護カバー		m		3		
作業【L 1】支線張り上げ		本		1		
【L 1－2】巻付グリップ		個		1		
ハッ場ダム光ケーブル敷設工		式		1		
光地中配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	m		203		
光地中配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	m		203		
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	m		129		
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-4C	m		129		
東吾妻町光ケーブル敷設工		式		1		
光地中配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		207		

工事数量総括表

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
光地中配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		207		
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		9		
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		9		
光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		126		
光架空配線 材料 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		142		
光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間		13		
光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間		3		
取付金具他 材料		式		1		
光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	箇所		1		
光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	対向		1		
東総合運動場光ケーブル敷設工		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		9		
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		9		
光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		133		
光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間		3		
取付金具他 材料		式		1		
光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	箇所		1		
光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	対向		1		
小野子光ケーブル敷設工		式		1		
光地中配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		53		
光地中配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		53		
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		10		

工事数量総括表

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		10		
光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		64		
光架空配線 材料 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		390		
光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間		3		
光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間		12		
取付金具他 材料		式		1		
光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	箇所		1		
光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	対向		1		
北牧光ケーブル敷設工		式		1		
光屋外配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		6		
光屋外配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	m		6		

工事数量総括表

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
光架空配線 材料	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C SSF	m		1,970		
光架空配線 労務 既設架線区間	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	径間		3		
光架空配線 労務	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C SSF	径間		57		
取付金具他 材料		式		1		
クロージャ	クロージャ	組		1		
光ケーブル接続	光ファイバーケーブル SM-8C	箇所		3		
光ケーブル接続損失試験	シングルモード光ファイバーケーブル SM-8C	対向		1		
仮設工		式		1		
交通管理工		式		1		
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	人日		16		
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	人日		24		

工事数量総括表

工事名	R 8 利根川ダム光ケーブル設備維持工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費 (率計上)		式		1		
純工事費		式		1		
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		
工事価格		式		1		
消費税相当額		式		1		
工事費計		式		1		

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費 -----	0
(2) 直接工事費 -----	14, 165, 263
(3) 共通仮設費 -----	2, 369, 000
(4) 純工事費 -----	16, 534, 263

(2) + (3)

(5) 現場管理費 -----	8, 634, 000
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(7) 機器間接費 -----	0
(8) 工事原価 -----	25, 168, 263

(4) + (5) + (6) + (7) + (18)

(9') 一般管理費等 (計上額) -----	5, 671, 737
(10') その他費目計 -----	0
(11) 業務委託料等 -----	0

(18) 工場製作原価 ----- 0

((9) 一般管理費等 (計算額) 5, 680, 476)

(12) 工事価格 -----	30, 840, 000
-----------------	--------------

(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)

(13) 消費税相当額 -----	3, 084, 000
-------------------	-------------

(14) 請負工事費 -----	33, 924, 000
------------------	--------------

(12) + (13)

(15) 入札書比較価格 -----	30, 840, 000
--------------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(16) 調査基準価格 -----	30, 239, 000
-------------------	--------------

(17) 調査基準価格の100/110 -----	27, 490, 000
---------------------------	--------------

(工事契約：万円未満切り捨て 製造製作契約：円未満切り捨て)